
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

    

RESOLUCION No. 97-2-2-1-— (5749 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

2% 
QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes compañías 

se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañlas: 

EXP. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 
723984 MINERA SHAGUANGOTO S.A. 
740967 MINETROL S.A. 
768607 MINOCUAR S.A. MINOCUARSA 
72258 MIRONER S.A. 
12568, MOBALSA S.A. 
729867 MOGOLI ISLAS S.A. 
74099 MOFISA S.A. 
60565, MOLAJONI S.A. 
71520 MOLEMAR S.A. 

N 503837 MOLIMAX S.A 
59023” MOLNEG S.A. 
72088 MONDIALE S.A. 
66886” MONEDACORP S.A. 
72831" MONEYPREST S.A. 
68712. MONTALLENO S.A. 
70805” “ MONTCORP S.A. 
70240 MONTEDISON S.A, 
72548" MONTI S.A. 
740927. MONTIPORT S.A. 
73531” MONTTEALEGRE S.A. 
71388 MOSELMAN S.A. 
659507 MOTOR LIT S.A. 

716167 MOTORFINSA S.A. 
721347 MOVANTE S.A. 
718937 MOVILCEL, COMUNICACIONES CELULARES S.A. 
711612 MOVILNET S.A. 
73534 / MR CHRISTMAS S.A. 

665737 MUEBLITEX S.A. 
736907 MULTIBENCORP S.A. 
730697 MULTIFRAHCORP S.A. 
72944" MULTIGUYCORP S.A. 
71899 MULTIKOMSA S.A. 
73529 MULTILESCORP S.A. 
73244% MULTILLICORP S.A. 
73508 é MULTINORTHCORP S.A. 
24915” MULTINVERSIONES AGROINDUSTRIALES MULTIAGRO C LTDA 
73064 , . MULTIPRESCORP S.A. 

73536 . MULTISEANCORP S.A. 
DH 73635” MULTISOSCORP S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 6 

97-221 > 5749 

73256 7 PROCAM S.A. 

68722 * PROCESAMIENTO E INFORMATICA S.A. (PROCINSA) 

73558: PROCRELSA S.A. 

70644 ' PRODEVAL S.A. 

72658 ' PRODINTER ECUADOR S.A. 

73697 “ PRODUCCIONES JACOM S.A. 

70625 PRODUCCIONES METALICAS Y ELECTRICAS S.A. (PROMET) 

28972 PRODUCCIONES, REPRESENTACIONES Y SERVICIOS DE TECNOCOMPUTACION 
MEGACOMPU C. LTDA. 

28964 PRODUCME CIA. LTDA. 

65716 PRODUCTORA AGROINDUSTRIAL DE FRUTAS (PROAGROFRUT) S.A. 

9247. PRODUCTORA DE MAIZ PROMAIZ SA 

68118" PRODUCTORA DE SULFATOS PRODESUL S.A. EMPRESA MULTINACIONAL ANDINA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-97-1238 de Diciembre 15 de 1997, ha emitido informe favorable para que se dicte 
la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92489 de 18 de Noviembre de 1992; y, ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR lInactiva a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la 
publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio 
principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido 
el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su 
inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a Sos 

rn 
Í Sn 

. 

. — OTPON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

PGEMIMAM * ——= 

 


